川特检协〔2021〕30 号

四川省特种设备检验检测协会

关于做好当前新冠肺炎疫情防控工作的通知

各会员单位：

近日，成都发现多个本土新冠肺炎确诊病例，我协会高度重

视，为坚决贯彻落实省委省政府对新冠肺炎疫情工作部署要求、

省民政厅《四川省社会组织管理局关于切实做好当前疫情防控工

作的通知》文件精神、扎实做好疫情防控工作，现就做好当前新

冠肺炎疫情防控工作通知如下:

一、 做好会议活动管控

严格落实各级政府及相关单位疫情防控相关要求，尽量减少

聚集性活动，不召开、延期或减少集中会议活动，尽量举办线上

会议或视频会议。必须举办的要经主管部门同意，报疫情防控部

门批准。要严格落实“一责两案”，即按照“谁组织、谁负责，

谁举办、谁负责”的原则，严格落实防范措施，严防因人员聚集

造成疫情输入和传播。

二、 严格本单位人员出行管理

各会员单位及协会每一名员工都必须思想高度重视，坚决做

到以下三点：(一)做决策部署的积极响应者。不论是各级政府组

织的决定，还是内部的规定，希望大家都能严格遵守，每天主动

上报个人身体健康状况，配合社区或居(村)委会和所在单位做好

信息登记，保持手机畅通，每天注意关注健康码，遇有重要紧急

情况立即向相关管部门请示报备。（二)做防控防疫的坚定执行者。

不串门、不集会、不聚餐，少出门、戴口罩、勤洗手、用公筷。

越是关键时期，我们越要拿出安全从业者的高度责任感和使命感，

坚决以身作则打好疫情防控保卫。(三)做防控知识的主动传播者。

认真学习和泛传科学防控知识，不造谣、不信谣、不传谣，不恐

慌，共同维护社会公共秩序，为夺取疫情防控战最终胜利作出贡

献。

三、建立疫情防控体系

1、每日统计员工的身体状况、假期行程和密切接触人员的动

态信息，并根据官方发布的疫情数据、新型肺炎确诊患者同行程

查询等官方渠道筛查高感染风险人员。

2、准备防疫防护物资，每天对办公场所、楼道、车辆等进行

消毒，制定具体消毒防疫措施。积极配合物业做好办公楼内公共

区域的消毒防疫和体温测量工作。组织制定错峰上下班等弹性工

作制和分时、分区域就餐办法，避免人员大量集中。

3、在国家正式宣布疫情解除前，原则上不安排员工出差，

如确有需要，应提前了解对方地区和单位的疫情情况，尽量避免

前往或途径疫情重点地区。尽量减少乘坐公共交通工具频次，乘

坐公共交通工具应全程佩戴口罩。

4、在成都市调整为低风险地区前，协会原则上不接待外来

人员，尤其疫情重点地区人员，尽量使用电话、邮件、快递等进

行日常办公，减少办公区域内活动。如有特殊需要，外来人员需

提前电话告知，体温检测合格后方可进入。外来人员应填写外来

人员情况表，如发现异常情况及时报备。协会工作人员接待外来

人员时应全程佩戴口罩

四、大力开展爱国卫生运动

建议各单位人员在电梯间、楼梯间、卫生间等公共区域全程

佩戴口罩。全体工作人员积极开展环境“大清扫、大消毒”活动，

突出办公室死角清理，彻底对办公室环境进行消毒处理。注重家

庭卫生清洁，开展卫生大扫除，创造干净整洁居家环境，降低疫

情病媒及环境传播风险，营造干净整洁、安全健康、和谐宜居生

活工作环境。

为切实做好当前疫情应对工作，保障大家身体健康，维护正

常工作秩序，请各会员单位提高政治站位，加强组织领导，做好

人员信息登记，动态精准及时报告有关情况。树立公共安全观和

“每个人是自己健康第一责任人”的理念，坚决做好个人及家庭

的防护工作，全力以赴做好疫情常态化防控。

附件：四川省社会组织管理局关于切实做好当前疫情防控工

作的通知

四川省特种设备检验检测协会

2021 年 11 月 10 日

四川省特种设备检验检测协会                2021 年 11 月 10 日 印